
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 193 del 14/12/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 novembre 2011, n. 2604
 
L. 215/92 “Azioni positive per l’imprenditoria femminile” - D.P.R. 314/00 - IV bando. Definitiva
imputazione di somme temporaneamente introitate sul cap. 6153300 e variazione amministrativa
concernente il cap. di entrata n. 2053488 ed il corrispondente cap. di spesa n. 213000
 
 
 
 Assente la Vicepresidente, Assessore allo Sviluppo Economico e Innovazione Tecnologica, Dott.ssa
Loredana Capone sulla base della relazione istruttoria espletata dal Funzionario Responsabile e
confermata dal Dirigente del Servizio Ricerca e Competitività, riferisce quanto segue l’Ass.Sasso:
 
 Vista la legge 25 febbraio 1992 n. 215 “Azioni positive per l’imprenditoria femminile”;
 
 Visto il D.P.R. 314/2000 “Regolamento recante la disciplina del procedimento relativo agli interventi
della imprenditoria femminile”;
 
 Visto il decreto ministeriale 2 febbraio 2001 che determina le misure del contributo in conto capitale da
concedere a favore dell’imprenditoria femminile;
 
 Visto il decreto ministeriale del 2 febbraio 2001 che individua i criteri di priorità da utilizzare per la
formazione delle graduatorie delle domande ammissibili alle agevolazioni;
 
 Visto il Decreto ministeriale del 2 febbraio 2001 che fissa i termini di presentazione delle domande per
l’accesso alle agevolazioni relative al 4° bando;
 
 Vista la Circolare Esplicativa n. 1138443 del 02/02/2001 relativa alle modalità e procedure per la
concessione ed erogazione delle agevolazioni a favore dell’imprenditoria femminile;
 
 Visto il provvedimento Dirigenziale n. 41 del 2 aprile 2002 con il quale sono state approvate le
risultanze istruttorie delle domande di agevolazioni previste dalla L. 215/92 e presentate entro il 31
maggio 2001, pubblicata sul BURP n. 47 del 12/04/2002;
 
 Viste le Determinazioni di revoca delle agevolazioni, in precedenza concesse alle imprese, che
comportano il recupero dei fondi erogati con la maggiorazione degli interessi legali (come da allegato A
che costituisce parte integrante del presente provvedimento);
 
 Le somme versate sono state introitate con imputazione provvisoria al Cap. di entrata 6153300
“Somme riscosse in conto sospeso in attesa di definitiva imputazione”;

1



 
 Vista la L.R. n. 28/01 e successive modificazioni ed integrazioni, in particolare gli artt. 42 (Variazione al
bilancio) e 72 (Recupero crediti, rimborsi somme, rateizzazione, riutilizzazione);
 
 Considerato che trattasi di fondi a destinazione vincolata, rivenienti da assegnazioni del Ministero alle
Attività produttive con il vincolo della destinazione al sostegno dell’imprenditoria femminile ai sensi della
L. 215/92, si rende necessario procedere alla regolarizzazione contabile delle somme riscosse, al Cap.
di entrata 6153300 “Somme riscosse in conto sospeso in attesa di definitiva imputazione” dell’importo
complessivo, comprensivo di interessi, di euro 317.375,16 di cui l’importo di euro 303.799,30 per la
quota capitale;
 
 Considerato che le imprese, comprese nell’allegato A del presente provvedimento, Ditta Rollo
Confezione s.r.l -Novelli Ermenegilda -La Corte Antica Masseria Crocifisso s.rl.-Micron di Laura De
Nicola di Bari -Ditta CA.TE.RIS s.r.l -Ditta Masseria Nova di Isola Silvia -Ditta Brucoli Antonella -La
Securpol s.r.l -Ditta Quarticelli Antonietta -Ditta Al dolce Morso di Olivieri Carmela s.a.s -Ditta I Classici
di Carls di Boreale Carmela -Ditta Palmisano Lucia -Impresa Manco Carmela -Ditta Mammole & FIT di
Giovanna Mengoni, Barbara Belvedere e Simona Guido s.n.c. -Impresa Ristorante da Francesco di
Greco Maria & C. s.a.s, hanno restituito il contributo concesso in conto capitale maggiorato della quota
interessi;
 
 Valutato che si rende necessario procedere alla regolarizzazione contabile delle somme riscosse in
conto sospeso in attesa di definitiva imputazione, mediante l’emissione di mandati di pagamento
imputati al corrispondente capitolo di spesa n. 1200125 “Sistemazione contabile di somme riscosse in
c/sospeso in attesa di definitiva imputazione” da compensarsi con le reversali imputate al cap. n.
2053488 “Assegnazione fondi trasferiti dallo Stato per investimenti a favore dell’imprenditoria femminile
(art. 2 co.1 lett. A del D.P.R. 314/2000) per la quota capitale ammontante ad euro 303.799,30;
 
 Occorre, pertanto, una variazione amministrativa al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011
nei termini riportati nella seguente sezione.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. 28/01 e smi
 Regolarizzazione contabile delle somme riscosse in conto sospeso in attesa di definitiva imputazione,
mediante l’emissione di mandati di pagamento imputati al corrispondente capitolo di spesa n. 1200125
“Sistemazione contabile di somme riscosse in c/sospeso in attesa di definitiva imputazione” da
compensarsi con le reversali imputate al cap. n. 2053488 “Assegnazione fondi trasferiti dallo Stato per
investimenti a favore dell’imprenditoria femminile” (art. 2 co.1 lett. A del D.P.R. 314/2000) per la quota
capitale ammontante ad euro 303.799,30 destinandoli al pertinente capitolo di spesa n. 213000
“Erogazione fondi trasferiti dallo Stato per investimenti a favore dell’imprenditoria femminile” (art. 2 co.
lett. B del D.P.R. 314/2000); La conseguente variazione di bilancio è così formulata:
 
U.P.B 4.3.5
1. Parte Entrata: in termini di competenza e cassa: Cap. di Entrata 2053488 “Assegnazione fondi
trasferiti dallo Stato per investimenti a favore dell’imprenditoria femminile (art. 2 co.1 lett. A del D.P.R.
314/2000)”
+ euro 303.799,30
 
U.P.B 2.3.2
2. Parte Spesa: in termini di competenza e cassa Cap. n. 213000 “Erogazione fondi trasferiti dallo Stato
per investimenti a favore dell’imprenditoria femminile” (art. 2 co.1 lett. B del D.P.R. 314/2000)

2



 + euro 303.799,30
 
 Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4 -
comma 4 - lettere D/K della L.R. n. 7/97.
 
 Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione
del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
 
 Vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento da parte del Funzionario Responsabile
e del Dirigente del Servizio Ricerca e Competitività, che attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
 
 a voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
• Di prendere atto di quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato;
 
• Di apportare ai sensi del combinato disposto dell’art. 42 della L.R. 28/01 e dell’art. 13 della L.R. n.
20/2010, BURP n. 195 del 31/12/2010, la seguente variazione al Bilancio di Previsione 2011;
 
• Di incaricare il Servizio Ragioneria ad apportare le seguenti variazioni al bilancio di previsione del
corrente esercizio finanziario 2011, così come di seguito:
 
U.P.B. 4.3.5
Parte Entrata: in termini di competenza e cassa: Cap. di Entrata 2053488 “Assegnazione fondi trasferiti
dallo Stato per investimenti a favore dell’imprenditoria femminile (art. 2 co.1 lett. A del D.P.R. 314/2000)”
 
 + euro 303.799,30
U.P.B 2.3.2
Parte Spesa: in termini di competenza e cassa Cap. n. 213000 “Erogazione fondi trasferiti dallo Stato
per investimenti a favore dell’imprenditoria femminile” (art. 2 co.1 lett. B del DPR 314/2000)
 + euro 303.799,30
 
• Di procedere alla regolarizzazione contabile delle somme riscosse in conto sospeso in attesa di
definitiva imputazione, mediante l’emissione di mandati di pagamento imputati al corrispondente capitolo
di spesa n. 1200125 “Sistemazione contabile di somme riscosse in c/sospeso in attesa di definitiva
imputazione” da compensarsi con le reversali imputate al cap. n. 2053488 “Assegnazione fondi trasferiti
dallo Stato per investimenti a favore dell’imprenditoria femminile (art. 2 co.1 lett. A del D.P.R. 314/2000)
per la quota capitale ammontante ad euro 303.799,30 destinandoli al pertinente capitolo di spesa n.
213000 “Erogazione fondi trasferiti dallo Stato per investimenti a favore dell’imprenditoria femminile” (art.
2 co. lett. B del D.P.R. 314/2000);
 
• Di incaricare il Segretariato Generale della Giunta ad inviare copia del presente provvedimento

3



all’Ufficio del Bollettino per la sua pubblicazione sul BURP ai sensi dell’art. 42 co. 7 della L.R. n. 28/01,
nonchè al Consiglio Regionale ai sensi dell’art. 13 della L.R. n. 20/2010.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Dott.Nichi Vendola

4


